³⁶ II Cor. xv, 16.

VARIÆ LECTIONES.

³⁶ L. ἀφθαρτον. ³⁷ L. κτιστοῖς φυσικῶς. ³⁸ φήσωμεν. ³⁹ καὶ ἄρα ματαια. ⁴⁰ κεικτῆσθαι.

A tali supposuit, intellectualia vero et invisibilia
his meliori dignitate dignatus est, et nullatenus
quidem moriuntur, neque corrumpuntur, juxta
quod sensibilia defluunt, atque pertranseunt, non
essentiam incorruptibilem transeunt, sed gratiam eis

Sic hominum animæ permanent incorruptæ, sic
angeli immortales perseverant, non naturam re-
vera, sicut asserui, incorruptam proprie immor-
talem habentes essentiam, sed gratiam a Deo sor-
titi sunt, quæ immortalitatem largitur, et incorru-
ptionem eis providet. Sed non idcirco quod homi-
num animæ gratia Dei corruptionem repulerunt,
quæ omnibus creaturis naturaliter insidet, ideo
et ante corpora eas fuisse suspicabimur, vel ante
hujus visibilis mundi productionem, atque com-
paginem in sempiterna quadam vita positas arbi-
trabimur, vitamve habuisse cœlestem asseremus,
incarnam seu incorpoream vitam viventes per-
petuam in cœlo aliquando non existenti, sicut
Origenes erroneus constituit, et hujus complices,
atque consentanei Didymus, et Evagrius, et reli-
qua earum fabularum excogitatrix sodalitas; qui
quidem non hoc solum errando pronuntiant Paganorum
concreti dogmatibus [similia docentes], et
Christianorum nobilitatem sordidantes, sed et
istorum corporum, quibus nunc sumus amicti,
imprudenter perimunt resurrectionem, multa cal-
lide balbutientes impiissimis eorum et fabulosis
figmentis condigna, quibus ad castigationem suffi-
cit, quod a Paulo ad Corinthios dictum est: « Quod
si mortui non resurgunt, neque Christus resur-
rexit » et reliqua: ita eorum cogitationibus [et
ita jam cog.] vanescentibus, illud adjicietur: Ergo
vana est fides vestra; annon est pars vobis nostræ
adorandæ confessionis, et carnis istius resurre-
ctio? Nam et carnis resurrectionem exquirimur
confiteri, ad salutarem baptismum accedentes,
juxta quod quidam sapientium contemplatus est,
quod cunctum Unigeniti præclaræ insignisque
dispensationis præclarum mysterium erat, et nego-
tium, ut imaginem salvet, et carnem immortalem
efficiat. Non solum autem in hoc desipientes
falluntur, et a recto itinere divagantur (esset itaque
eorum tanquam in comparatione malorum to-
lerabilis impietas), sed et alia multa extra aposto-
licam atque paternam nostram traditionem asse-
ruerunt, paradisi plantationem projicientes, in
carne Adam formatum fuisse nolentes, ex eo Evam
formatam fuisse vituperantes, serpentis sonitum
refutantes, cœlestium officiorum [ordinum] prin-
cipatus ita quidem principio a Deo creatos fuisse
prohibentes, ex condemnatione vero pristina et
transgressione eos confluentes. Sicut in unitate
autem mentium omnia rationabilia fuisse producta,

impie simul et fabulose somniantes, super caelestium aquarum creaturam pessimantes (9), [improbantes], inem esse volentes supplicii et omnium quidem sensibilibus omnimodam corruptionem subintroducunt, omnium vero rationabilium, angelorum, hominum, dæmonum restaurationem adstruunt, et iterum in unitatem fabulosam horum differentias profundentes, cum et nihil a nobis differre Christum, quem ipsi delirando perdocent, non quem nos pie prædicamus, gloria seu honore, sive regno sive dominatione dæmoniose senturiunt, nullia quædam profereutes de diabolico cordis eorum et impio thesauro, non una sæculenta subversione tantummodo, sed millibus proximos potantes, et animas hominum mortificantes, miseri, pro quibus Christus mori dignatus est, et pro quorum redemptione suum divinum sanguinem fudit, et munus præ omni dignitate divinius suam animam posuit. Nos vero rectæ immaculatæque fidei ac pudicæ lacte potati rationali et sine dolo, et bonum verbum degustantes, universa eorum tenebrosa dogmata repellentes, et omnibus horum nefandorum vaniloquii liberi, et paternis nostris superincedentes vestigiis, et præsentis sæculi consummationem dicimus, et vitam illam, quæ post præsentem vitam futura est, credimus æternam permansuram; et immortale habemus supplicium; illam quidem indesinenter exhilarantem laudabilium operum patratores, istud vero incessabiliter affligens, necnon et crucians eos, qui hinc affectatores malorum effecti sunt, et poenitentiam agere noluerunt, priusquam hinc evaderent, et exirent: « Vermis enim eorum non morietur, » inquit Christus iudex

Hæc sapere atque credere, sapientissimi, ex apostolica et evangelica, atque prophetica et legali, et ex paterna et doctrinali prædicatione percipimus, et manifesta vobis prudentissimis fecimus, nihilque vobis occultavimus. Consequens cæterum existit, et competens, ac pristinae traditioni conveniens, sacratissima concilia paternorum nostrorum, atque sacratissimorum conventuum manifesta litteris facere, quæ tanquam lustrantia nostras animas confovemus, et per sæcula habere nos exoramus, quatenus cum eis et beatam vitam participemus, uti eorum filii nobiles, ac successores. Quatuor itaque in divinis Ecclesiæ dogmatibus magna sacraque et universalia concilia suscipimus, evangelicis illustrata fulgoribus, et splendidificata evangelicarum configurationum et specimen quantitatem. His principari dicimus Nicænum trecentorum decem et octo Deum gerentium Patrum conventum, qui ex divino nutu concitus, Arianæ rabiei dejecit contagia. Post illum vero tempore, non gloria sive gratia, secundus congregatur conventus, qui in regiam convocatus est civitatem. Quinquaginta vero et centum a Deo instituti Patres existi-